
Název projektu:     Gymnázium Rumburk, p.o. 
  
Realizátor:     Ústecký kraj 
  
Finanční zdroj:   Regionální operační program NUTS 

Severozápad  
                                                 9.1. Regenerace a rozvoj měst 
     9.1.3.Infrastraktura v oblasti lidských zdrojů 
                                               
Celkové náklady projektu:                             57 799 284,88 Kč  
 
Výše dotace z ERDF + Státní rozpočet (92,5%): 53 464 338,48 Kč  
 
Termín realizace projektu:    17. 12. 2007 – 30. 07. 2010  
 
Partner projektu:      Gymnázium Rumburk, p.o. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní charakteristika a cíle projektu 
Cílem projektu je dosažení takového technického stavu budovy, který bude odpovídat dnešním 
potřebám a nárokům kladeným na školu tohoto významu. Budova školy je stará 100 let, její technický 
stav neodpovídá dnešním potřebám a vyžaduje zásadní rekonstrukci. Škola odpovídá všem 
podmínkám stanoveným v Dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v 
Ústeckém kraji 2005 - 2008 pro tzv. páteřní školy, je tedy jedním ze základních kamenů školské 
soustavy Ústeckého kraje. Její infrastruktura však aktuálně neodpovídá roli školy, která je páteřním 
školám v Dlouhodobém záměru přisouzena. Projekt uvede v soulad požadavky na školu a reálný stav. 
V rámci projektu bude realizováno zabezpečení základního technického stavu budovy vzhledem k 
pronikání podzemní vlhkosti, funkčnost tepelného hospodářství školy a elektroinstalace, zajištění 
odpovídající úrovně stravování, funkčnost venkovních přípojek a stavu fasády a oken. Stavebními 
úpravami nebude zvětšen celkový počet studentů, stav zaměstnanců školy se zvýší o 2 osoby 
zaměstnané ve výdeji jídel. Projekt regeneruje a revitalizuje plochu využívanou pro činnosti v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů.  
 
 
 


